回 覧

 ウェルシー自治会 役員会議事録 平成 29 年 3 月

日 時 平成 29 年 3 月 4 日(土) 19:00～21:00
場

所
ウェルシー集会所 2F 会議室

出席者

半田会長・長沢副会長・和田副会長 [総務部] 西郷・三浦 [財務部] 渡辺・実近

[広報部]武安・ 浜口  [防犯防災部]  野中・大網・菅谷・瀬戸 [保健衛生部]

中村・猿谷 [厚生部] 大久保・越智 [文化体育部] 石井・長谷川・前川・鈴木

[管理組合] 田中  [ウェルシークラブ] 鈴木 [２９年度新役員] ２１名

１ 管理組合より

管理組合の２月理事会結果について報告あり。（自治会関連事項のみ記載）

１）清掃のアンケート

週５日から週３日の清掃にした件で住民へのアンケートを実施します。

２）２月分の収納報告

  引落不能件数は６件、滞納者数は 5 名でした。

  ３）湯沸かし器の購入

    清掃員室のガス湯沸かし器の不具合があったので、安全性を考慮して２か所のガス湯沸かし

器の購入を検討します。

４）ＤＩＹ活動報告

  駐車場の穴補修など６件の作業を行いました。

５）みどりの会活動報告

    化学肥料散布や植栽の剪定を行いました。

６）バイク置場選定会

    ３月５日にバイク置場選定会を行います。

７）ウェルシー委員会活動報告

    ・アスファルト舗装等の見積りで世紀東急工業より１３９，４８４，０００円が提示され

ました。予算取りのため次回理事会で議論します。

    ・高齢化対応のアンケート結果を次回理事会にて、中長期的な観点から議論します。

  ８）次年度役員選出準備

    候補者名簿を３月７日配布、投票を３月１１日～１８日に行う予定です。

その他の報告は「広報もくせい西」をご覧下さい。

２ 外部活動報告    会長より

１）南が丘地区８自治会連絡会

  ２月２５日に開催、次の通り決まりました。

  ・尾尻八幡神社みこし保存会より４月２３日の大祭で「子供みこし」の協力依頼があり了承

しました。２３日の１０時から１１時の予定です。

・公民館まつりでの協力依頼があり、３月１２日の１１時から１２時に「着ぐるみ」を担当

 する。（長沢副会長にお願いする事に決まりました）

２）防災協議会

２月 2５日に打合せがありました。避難所運営委員の総務班４名を要請されているので、

自治会から２名、防災協議会から２名を選出する事としました。

次回打合せは４月２２日の予定です。

３）ゴミと資源の分別カレンダー

来年度の分別カレンダーを各戸配布します。

４）２９年度事業計画（案）について

  ほぼ今年度の事業を踏襲するが、２５周年記念行事を行ったらどうかの声が上がっている

ので新年度の会長と相談します。

原案は３月１０日までに作成し１１日からのチェック作業で回覧します。

３ 総務部より

  １）29 年度新役員の選出

    新役員の役職決定会議を3月4日の17時から行い、会長以下２１名の役職が決まりました。

    正式には総会での承認で決定されます。

  ２）総会議案書の原稿作成

予定では原稿締切りは２月２５日でしたが、未だ作成出来ていない原稿があります。遅くと

も３月１０日までに作成する様ご協力をお願いします。

    なお決算書や防災組織図（案）は３月２３日を厳守願います。

    今後の予定

     （１）原稿回覧・校正   ・・３月１１日（土）～23 日（木）

     （２）原稿作成・確認   ・・３月２４日（金）～３１日（金）

     （３）議案書印刷・製本  ・・４月１日（土）

     （４）４月定例役員会   ・・４月１日（土）

     （５）議案書各戸配布   ・・４月２日（日）

     （６）平成 29 年度定期総会・・４月１６日（日）

  ３）平成２９年度定期総会開催のご案内（案）

掲示する（案）を討議し、原案の内容で了承されました。

  ４）定期総会のお知らせ（案）

（案）を討議し、原案の内容で了承されました。

    なお委任状の集計は総務部が行うので、各役員は４月１５日（土）の１７時までに

「２－１０５西郷」宅の郵便ポストに入れて下さい。

  ５）総会役割分担

総会当日の役割分担について討議した。

・議長選出は半田会長に対応をお願いする。

・２９年度事業計画（案）の説明を現会長/副会長から行う。

４ 現・新役員打合せ

  現役員と新役員で役職別に１回目の打合せを行った。今後は４月役員会で２回目、総会後に

  ３回目の打合せ（引継ぎ）を行う。

５ 財務部より

  １）29 年度収支予算案

    ２５周年記念行事用の予算を会計に反映する方向で検討する。

６ 防犯防災部より

  １）応急手当講習会

    ２月１８日（土）９時から応急手当講習会が予定通り実施されました。参加者は２４名、

講師４名で応急手当の座学と実演がありました。

  ２）非常時の給水について

    集会所地下の水タンクは普段鍵がかかっている。その鍵は管理組合が保管しているので

    非常時には管理組合が鍵を開ける事になる。

  ３）防災についてのアンケート結果の報告

    回収率は３８％でした。集計結果を各戸配布します。

７ 保健衛生部より

  １）救急箱メンテナンス

    ２０１７年４月までに消費期限が来る用品の買い替えを行いました。

  ２）美化清掃

    ３月５日（日）９時から実施します。（役員は８時４０分集合）

    可燃物は赤袋、不燃物は青袋、土は土嚢に分別し指定ゴミ置き場へ置く。

詳細は回覧/掲示の通りです。

８ その他

１）民生委員の取扱いについて

    討議の結果次のように対応する事にしました。

    ・総会議案書の役員名簿には役員では無いので入れない事とする。

    ・自治会役員会への出席は民生委員に確認し、本人が希望する場合は参加してもらう。

     （会長に対応してもらう）

    ＊＊参考＊＊

    吉本民生委員からは「役員会への出席は毎回出席する必要は無い。出席したい時は自分の

    方から連絡します。」という旨の回答がありました。

    正式には 4 月役員会で報告します。

次回役員会 平成２９年４月１日（土）１９：００～